

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2016 г. № 23

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2016 год» по строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02» цифры «1355» заменить цифрами «1374», по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» цифры «19288,7» заменить цифрами «18956,6».

1.2. В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» по строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02» цифры «1355,0» заменить цифрами «1374,0», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 02 9100000000» цифры «1355,0» заменить цифрами «1374,0», по строке «Глава муниципального образования 01 02 9110000000» цифры «1355,0» заменить цифрами «1374,0», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 02 9110000190» цифры «1355,0» заменить цифрами «1374,0», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110000190 120» цифры «1355,0» заменить цифрами «1374,0»;

по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 03 9100000000» цифры «950,9» заменить цифрами «1264,0», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 03 9100000190» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 0103 9100000190 120» цифры «456,5» заменить цифрами «644,0» по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9100000190 240» цифры «494,0» заменить цифрами «614,0», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9100000190 850» цифры «0,4» заменить цифрами «6,0»;

по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» цифры «19288,7» заменить цифрами «18956,6», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 04 9100000000» цифры «18612,2» заменить цифрами «18280,1», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 9100000190» цифры «18612,2» заменить цифрами «18280,1», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9100000190 120» цифры «16005,8» заменить цифрами «15818,3», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9100000190 850» цифры «221,0» заменить цифрами «76,4»;

по строке «Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений» 04 09 0100100000» цифры «3057,5» заменить цифрами «4047,0», по строке «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 01001S1350» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01001S1350 240» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений» 04 09 0100200000» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений 04 09 0100241310» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100241310 240» цифры «4380,0» заменить цифрами «3390,5»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0850000190 120» цифры «7661,3» заменить цифрами «7661,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0850000190 240» цифры «1009,2» заменить цифрами «1008,6», после строки «Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников 07 09 0850027010 130,5» добавить строку «Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 07 09 0850027010 120 26,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0850027010 240» цифры «130,5» заменить цифрами «104,1»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 1250072120 120» цифры «1035,8» заменить цифрами «962,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1250072120 240» цифры «50,7» заменить цифрами «119,6», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 1250072120 850» цифры «0,5» заменить цифрами «5,0»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 1260072060 120» цифры «259,8» заменить

цифрами «320,3», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1260072060 240» цифры «102,5» заменить цифрами «42,0».

1.3.. В Приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов» по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 078 10 06 1250072120 120» цифры «1035,8» заменить цифрами «962,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 06 1250072120 240» цифры «50,7» заменить цифрами «119,6», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 078 10 06 1250072120 850» цифры «0,5» заменить цифрами «5,0»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 079 07 09 0850000190 120» цифры «7661,3» заменить цифрами «7661,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 07 09 0850000190 240» цифры «1009,2» заменить цифрами «1008,6», после строки «Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников 079 07 09 0850027010 130,5» добавить строку «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 079 07 09 0850027010 120 26,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 07 09 0850027010 240» цифры «130,5» заменить цифрами «104,1»;

по строке «Администрация района 917» цифры «80307,7» заменить цифрами «79085,7», по строке «Общегосударственные вопросы 917 01» цифры «22970,0» заменить цифрами «21748,0», по строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 917 01 02» цифры «1355» заменить цифрами «465,1», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 01 02 9100000000» цифры «1355,0» заменить цифрами «465,1», по строке «Глава муниципального образования 917 01 02 9110000000» цифры «1355,0» заменить цифрами «465,1», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 01 02 9110000190» цифры «1355,0» заменить цифрами «465,1», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 02 9110000190 120» цифры «1355,0» заменить цифрами «465,1»;

по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 917 01 04» цифры «19288,7» заменить цифрами «18956,6», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 01 04 9100000000» цифры «18612,2» заменить цифрами «18280,1», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 01 04 9100000190» цифры «18612,2» заменить цифрами «18280,1», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 04 9100000190 120» цифры «16005,8» заменить цифрами «15818,3», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 04 9100000190 850» цифры «221,0» заменить цифрами «76,4»;

по строке «Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений» 917 04

09 0100100000» цифры «3057,5» заменить цифрами «4047,0», по строке «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 917 04 09 01001S1350» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 01001S1350 240» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений» 917 04 09 0100200000» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений 917 04 09 0100241310» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 0100241310 240» цифры «4380,0» заменить цифрами «3390,5»;

по строке «Представительное Собрание Сямженского района 918» цифры «1658,9» заменить цифрами «2880,9», после строки ««Представительное Собрание Сямженского района 918 2880,9» добавить строки следующего содержания: «Общегосударственные вопросы 918 01 2880,9», «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 918 01 02 908,9», «Обеспечение деятельности органов государственной власти 918 01 02 9100000000 908,9», «Глава муниципального образования 918 01 02 9110000000 908,9», «Расходы на обеспечение функций государственных органов 918 01 02 9110000190 908,9», «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 02 9110000190 120 908,9»;

по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 918 01 03» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 918 01 03 9100000000» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 918 01 03 9100000190» цифры «950,9» заменить цифрами «1264», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 03 9100000190 120» цифры «456,5» заменить цифрами «644» по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 01 03 9100000190 240» цифры «494» заменить цифрами «614», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9100000190 850» цифры «0,4» заменить цифрами «6,0».

1.4. В Приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год» по строке по строке «Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений» 0100100000» цифры «3057,5» заменить цифрами «4047,0», по строке «Национальная экономика 0100100000 04» цифры «3057,5» заменить цифрами «4047,0», по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0100100000 0409» цифры «3057,5» заменить цифрами «4047,0» по строке «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 01001S1350 0409» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01001S1350 0409 240» цифры «30,6» заменить цифрами «1020,1», по строке «Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог местного значения и

искусственных сооружений» 0100200000 0409» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений 0100241310 0409» цифры «6081,4» заменить цифрами «5091,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100241310 0409 240» цифры «4380,0» заменить цифрами «3390,5»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0850000190 0709 120» цифры «7661,3» заменить цифрами «7661,9», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0850000190 0709 240» цифры «1009,2» заменить цифрами «1008,6», после строки «Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников 0850027010 0709 130,5» добавить строку «Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0850027010 0709 120 26,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0850027010 0709 240» цифры «130,5» заменить цифрами «104,1»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 1250072120 1006 120» цифры «1035,8» заменить цифрами «962,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1250072120 1006 240» цифры «50,7» заменить цифрами «119,6», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250072120 1006 850» цифры «0,5» заменить цифрами «5,0»;

по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 1260072060 1006 120» цифры «259,8» заменить цифрами «320,3», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1260072060 1006 240» цифры «102,5» заменить цифрами «42,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Сямженского
муниципального района

А.Б.Фролов